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System kształcenia w Polsce ma za sobą pierwsze lata doświadczeń związanych z wprowadzeniem i doskonaleniem 
edukacji przedsiębiorczej. Edukacja ta, wraz ze zdobywaniem odpowiednich umiejętności oraz kształtowaniem po-
staw, ma istotny wpływ na zachowania przedsiębiorcze społeczeństwa i rozwój gospodarczy kraju.

Od 5 lat w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzony jest przedmiot podst. przedsiębiorczości, zaś oferta ośrodków 
akademickich w zakresie kierunków i specjalizacji ekonomicznych utrzymuje się stale na bardzo wysokim poziomie. 
Jednocześnie w ostatnich latach można zaobserwować tendencję do wzrostu zainteresowań przedsiębiorczością 
wśród licealistów i studentów. Wszystko to stanowi odpowiednie podstawy dla transformacji w kierunku społe-
czeństwa charakteryzującego się wiedzą, umiejętnościami i postawami przedsiębiorczymi na poziomie przystają-
cym do nieustannie rozwijającej się gospodarki wolnorynkowej. Warunkiem jest jednak ciągłe podnoszenie jakości 
kształcenia oraz w większym niż obecnie stopniu nastawienie na umiejętności praktyczne w programach nauczania.

Doskonaleniu modelu kształcenia służą środowiskowe spotkania, warsztaty i konferencje. Publikacja jest wynikiem 
ogólnopolskiej konferencji, zorganizowanej 19 czerwca 2007 r. w Akademii Ekonomicznej w Katowicach, której 
tematem przewodnim było Kształtowanie postaw przedsiębiorczych a edukacja ekonomiczna. Jej najważniej-
szym celem było przeprowadzenie środowiskowej dyskusji na temat rozwoju edukacji ekonomicznej oraz działań 
związanych z kształtowaniem postaw przedsiębiorczych społeczeństwa, zwłaszcza wśród licealistów i studentów. 
Było to kolejne, 11. spotkanie organizowane przez Fundację Promocji i Akredytacji Kierunków Ekonomicznych wraz 
z Akademiami Ekonomicznymi w Katowicach, Krakowie, Poznaniu i we Wrocławiu oraz Szkołą Główną Handlową 
w Warszawie, w ramach cyklu konferencji, których tematyka poświęcona jest szeroko rozumianej edukacji ekono-
micznej. Szczególną cechą tego czerwcowego spotkania było powiązanie jego obrad z uroczystą galą Olimpiady 
Przedsiębiorczości – ogólnopolskich zawodów promujących przedsiębiorczość wśród tysięcy licealistów i całej 
społeczności placówek oświatowych. Pozwoliło to na znacznie szersze niż zazwyczaj włączenie w obszar progra-
mu konferencji doświadczeń szkolnictwa średniego.

Publikacja zawiera 34 opracowania wybrane spośród zgłoszonych na konferencję. Zostały one zebrane i zapre-
zentowane w czterech częściach, zatytułowanych kolejno: Uwarunkowania rozwoju przedsiębiorczości, Edukacja 
i postawy przedsiębiorcze w kształceniu akademickim, Edukacja i postawy przedsiębiorcze w szkolnictwie średnim 
oraz Kształtowanie postaw przedsiębiorczych.

Każdej z części publikacji towarzyszy Wprowadzenie. Przedmowy te charakteryzują problematykę omawianą w da-
nym rozdziale oraz wskazują na najistotniejsze zagadnienia prezentowane przez autorów opracowań, pełniąc tym 
samym rolę przewodnika po publikacji.

Na zakończenie zachęcamy do odwiedzenia strony in-
ternetowej konferencji www.fundacja.edu.pl/przedsie-
biorczosc/, gdzie znajdują się wszystkie zaprezentowane 
wystąpienia zarówno w formie tekstowej (pliki pdf), jak 
i w postaci nagrań wideo.
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